

**TARIFAS SAI ANÁLISIS MICROBIOLOGICOS (SAI MIC)**

<b>PRESTACION</b>		<b>TARIFA A*</b>	<b>TARIFA B*</b>	<b>TARIFA C*</b>
<b>Bioensayo de interferón (IFN) de tipo I</b>	Cultivos celulares y titulación de Lectura de IFN mediante el uso de Varioscan	65 €/hora	160 €/hora	365 €/hora
<b>Cálculo de EC50 de compuestos con actividad antimicrobiana o antiviral</b>	Cultivos de bacterias, hongos o virus. Uso de varioscan.	55 € /hora	160 €/hora	215 €/hora
<b>Control microbiológico de alimentos/ aguas/ muestras ambientales</b>	Consultar en función de la muestra. Precios por determinación de microorganismo por cultivo:	8 €	12 €	15 €
	Precios por determinación mediante ELISA	13 €	17 €	17 €
<b>Diagnóstico microbiológico</b>	Diagnóstico microscópico	15 €	12 €	12 €
	Identificación Vitek 2®	25 €	25 €	25 €
	Antibiograma/ antifungígrama Vitek 2®	35 €	35 €	35 €
<b>Caracterización microbiiana</b> Consultar precio en función de la determinación	Técnicas bioquímicas,	10 €	15 €	15 €
	Técnicas inmunológicas	12 €	15 €	15 €
	Técnicas moleculares.	15 €	18 €	20 €
		VºBº Gerente Universidad		

**TARIFA A (\*):** Para personal investigador perteneciente a la Universidad San Pablo CEU se aplicará un 10% de descuento con respecto a la Tarifa C.

**TARIFA B (\*\*):** Para otros Organismos Públicos de investigación y Universidades se aplicará un 5% de descuento con respecto a la Tarifa C.

**TARIFA C:** Para particulares y otras entidades externas.

VºBº Vicerrector de Investigación, Transferencia y  
Divulgación científica

Agustín Probanza Lobo

Carmen García de Elías

**TARIFA A (\*):** Para personal investigador perteneciente a la Universidad San Pablo CEU se aplicará un 10% de descuento con respecto a la Tarifa C.

**TARIFA B (\*\*):** Para otros Organismos Públicos de investigación y Universidades se aplicará un 5% de descuento con respecto a la Tarifa C.

**TARIFA C:** Para particulares y otras entidades externas.